DI SISTO IV DEL 1481.  
CHE SOPPRIME QUEL MONASTERO.

( EX EODEM ARCHIV. )

Sixtus Eps. etc. Cum itaque sicut accepimus Monasterium Monialium Sancti Bernardi Terre nre Ofide Cisterciensae ordinis presidatus farfens nullius dio vacet ad presens. Et ut exhibita nobis nuper pro par-

te dilector filior Prioris et Conventus Monasterii per Priorem soliti gubernari B. Marie dicte Terre Ordinis Sancti Benedicti petitio continebat fructus redditus et proventus dicti Monasterii Beate Marię dicte in quo duodecim Monachi dictum ordinem professi sub optimo regimine resident, divina inibi officia cum confluentis populi dicte Terre ad illa audiendum mira devotione assidue celebrantes et alia Eccliasica Ministeria continuo exercentes, ac pauperes et egeni nec non alij ad monast ipum B. Marie pro suor corpor refectione recurrentes in mensa Refectorij dicti Monasterij benigne recipi hactenus consueverunt et quod Monasterio Farfen sedi prefate immediate subjecto dicti ordinis etc. decentem sustentationem et alia onera ipius Monasterij B. Marie debite perferendum non sufficiant etc. etc. nos igitur qui religiosar personar votis etc. libenter annuimus etc. huimodi supplicationib. inclinati in dicto Monasterio Sancti Bernardi quovis modo et ex cujuscumque persona vacet et quavis causa illius provisio ad sedem predictam specialiter vel generaliter pertineat dummodo tempore dat presentium non sit eidem monasterio Sancti Bernardi de Abbatissa canonice provisum, nomen ac titulum monasterij ac ordinem Cistercien et Abbatissalem dignitatem huimodi penitus et omnino auctoritate aplica presentium tenore supprimimus et extinguimus et illius sic suppressi et extincti structuram edificia ac bona omnia dicto Monasterio B. Marie cum omnibus juribus et pertinentijs suis eadem auctoritate perpetua applicamus et appropriamus etc. etc. Volumus autem quod propter suppressionem atque extinctionem predictas Ecclia dicti Monasterij Sancti Bernardi in profanos

usus non redigatur sed in ea Missa et alia divina officia quandoque celebrentur.

Dat Rome apud Sanctumpetrum Anno Incarnat. Dominice Milles Quadringes octuages primo—quartodec kal Februar. Pontif. nri Anno Undecimo.

## NUMERO SESTO.

### BOLLE PERTINENTI AI CONVENTUALI FRANCESCANI

D' INNOCENZO IV DEL 1252.

( EX ARCH. CANONICOR. )

Innocentius Eps. Servus Servor. Dei dilectis filijs priori et conventui monasterij Sce Marie de Ofida ordinis Sci Benedicti Firman dio Salt. et aplicam ben. Gratoso favore dilectos filios fratres de ordine minor. illa de causa prosequi delectamur quia cum omni diligentia divinis desudant obsequiis et extreme propter Xpum ferant sarcinam paupertatis. Sane minister et fratres ejusdem ordinis . . . . prout accepimus quondam ex eo cordis patiuntur angustiam qd cum locum nimis angustum habeant in ipo virtutum deservire Domino nequeant ut affectant. Cum itaque quedam casalina modici valoris ad vos spectantia eis vicina et multum accomoda esse dicantur sinceritate Vram affectuose rogandam duximus et monendam per aplica vobis scripta mandantes quatenus circa ipos pro divina et nra reverentia pie benivolentie, dirigentes affectum eis dictum locum recepta pro ipo recompensatione congrua seu compenti pretio liberaliter concedatis ita qd et Deum vobis reddatis in ac parte propitium et apud nos etiam favoris et gre oblineatis augmentum.

Dat perusij iij non Febr. pontificatus nri anno nono.

DELLO STESSO PONTEFICE

( EX BULLAR. FRANCISCAI. )

Innocentius Eps etc. Dilectis filiis Guardno et Fratribus Ordinis Fratrum Minor. de Castro Ofide Firmane Dio salt. etc.

Paupertatem qm voluntarie substinetis pro Xpi Regis Regu amore ut divitium celestiu eternis affluatis delitiis, benigne juvare volentes affectu vros preintendimus defectus subsidiis opportunis. Cu igit sicut lecta nobis vra petitio continebat ea instanti malitia, temporis et gravi precedentiu turbatione guerrarum fidelium erga vos i substentatione vra videat caritas quodam modo tepuisse; nos vra sub tantis incomodis gravamine relevare volentes devotioni vre ut de usuris et alijs illicitis acquisitis si qua vobis oblata i elemosina fuerint pro substentatione vra et fabricae loci vri auxilio ut ad suma ducentaru libraru Ravennatu licite possitis recipere dummodo dona qbus restitutio vel satisfatio de premissis talit acquisitis debe nequaquam inveniri valeant; ad preces Veneblis Fris Nri Ostiensis et Velitrensi Epi autoritate psentiu indulgemus. Decernentes illos qui sup his talit satisfecerint ad satisfactionem et restitutionem alia non teneri. Nulli ergo ono hominum liceat hac pagina nre concessionis et constitutionis infringere vel ei ausu temerario contraire Si quis aute hoc attemptare presumpserit indignatione omnipotentis Dei et beat etc.

Dat Perusij vij kal. Martij Pontf nri anno IX.

**NUMERO SETTIMO.**  
**BOLLE DIVERSE PERTINENTI**  
**ALLE CLARISSE DAMIANITE**

---

**DEL VESCOVO E CAPITOLO FERMANO**

*DEL 1241.*

( EX ARCH. CANONIC. )

Philippus miseratione divina Firmanus Eps dilectis in Xpo Filiabus Abbatisse ac Monialibus inclusis presentis et futuris Ordinis Sancti Damiani Assisin monasterij Sancti Francisci de Ofida Firmane Dio salut et benedictionem.

Cum ppt guerrarum peturbationem que in Marchiam supvenit in Ecclesia Sancti Martini ppe Castrum Ofide posita quam vobis et monasterio vro cum omnib. ptinentiis suis actenus de consensu et spontanea voluntate bone memorie Albti quondam plebani plebis Sancti Rustici Eccleie Firman subjecte ad ipam plebem ptinentem ob reverentiam divinam pia liberalitate concessimus permanere sine periculo et ibidem Deo servire congrue sicut pposuistis minime valeatis. Nos hujusmodi periculum vitare volentes de consensu et spontanea voluntate totius pfati nri Firmani capituli plenam vobis licentiam concedimus auctoritate presentium sicut a nobis humiliter postulastis et liberam facultatem qua vobis liceat quotiens videritis opportunum et libere transferre pussitis prefatam Ecclesiam Sancti Martini cum omnibus immunitatibus ac liber-

tatibus suis et cum omnibus juribus ac bonis ejusdem Ecclie presentibus et futuris in predictum monasterium vrum vel in locum alium quemcumque citra Eccliam Sancti Nicolai consistentem intra predictum Castrum Ofide duxeritis eligendum. Insuper ad memoratam Eccliam Sancti Martini construendam primarium lapidem sicut opus est nris manibus consignatum p. latorem presentium etc. etc. Preterea ad evidentiam predictor et p. etc. presens instrumentum seu privilegium in publicam formam redigi fecimus p. Cambium Notarium Firmanum etc. etc. In presentia Domini Johannis Prioris Sci Salvatoris etc. etc.

Anni Dni. Millesimo. Ducentesimo. Quadragesimo. Primo. Mense Octobris. Intran. Octavo die Martis. Indictione quarta decima.

---

**BOLLA D' INNOCENZO IV CHE CONFERMA  
ALLE CLARISSE DI OFFIDA LA DONAZIONE  
DEL CONVENTO LORO  
FATTA DAI MONACI DI S. MARIA DEL 1246.**

( EX ARCH. CANON. )

Innocentius Eps. Servus Servorum. Dei dilectis in Xpo filiabus Abbatisse ac conventui monasterij Sci Francisci de Ofida ordinis Sci Damiani Firman Dioecesis Salt. et aplicam ben. Hij a Sede aplica non indigne specialem favorem et gratiam consecuntur qui seculi vanitatibus derelictis etc. etc. Eapropter dilecte in Dno Filie vris supplicationibus annuentes immunitatem et libertatem quas prior et convent. Monasterij Sancte Marie Castri Ofide monasterio Farfen immediate subje-

cti spiritualem in eodem castro jurisdictionem habentis vobis et Monasterio vro in spiritualibus et temporalibus sub annuo censu duar tantu librar cere pietatis intuitu concesserunt sicut in istrumento publico inde confecto per manum Gentilis notarij de Ofida plenius continetur ad instar felicis recordationis Gregorij pp. predecessoris nri vobis et per vos ipo monasterio vestro dilector filior. Abbatis et conventus prende. Monasterij Farfen quor. huic concessioni non intervenit assensus de nostre plenitudine potestatis misericorditer supplendo defectum auctoritate aplice confirmamus et presentis scripti patrocinio communimus statuentes ut vos et monasteriu vrm Abbati seu priori predictor. monasterior. aut conventib eordem in nullo alio quam censu predicto teueamini respondere ac in monasterio vro per solum visitatorem monasterior. ordinis Sci Damiani qui pro tempore fuerit vel alium cui hoc ipse comiserit visitationis officium impendatur. Ad hec quieti vre paterna volentes sollicitudine providere auctoritate presentium districtius inhibemus ne quis in monasteriam vrum seu personas ibidem in Dno servientes interdicti vel excoicationis sententiam sine mandato Sedis Aplice speciali audeat promulgare quam si secus proferre contigerit irritam decernimu et inane. Tenorem autem istrumenti predicti presentibus inseri fecimus qui talis est — In Dei nomine Amen. Anno Dominice Incarnationis. M. CC. XXXVJ. Indictione VIIIJ. pridie Non Novembr. tempore Domini Gregorij pp. Noni et Domini Friderici Romanor. Imperatoris. Nos Tancredus prior monasterij Sce Marie etc. Actum in Camera post Tribunam dicti Monasterij Sce Marie. Interfuerunt Frater. Andreas de Ofida et

Frater Bernardus de ordine Fratrum minor. Dnus As-  
saltus etc. etc. . . . Ego gentilis Notarius hiis omib.  
intefui et ut supra legitur rogatus scripsi et publicavi —  
Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nre  
confirmationis etc. etc. Si quis autem hoc attemptare  
presumpserit etc. etc.

Dat Lugdun iij id Octobr. pontificatus nri anno  
tercio.

**ALTRA DEL MEDESIMO INNOCENZO**

*DEL 1248.*

( EX BULLAR. FRANCISCAL. )

Innocent. etc. Dilectis In Xpo Filiabus Abbatisse  
et Conyentui Monialium inclusarum S. Francisci de  
Offida Ordinis Sci Damiani Firm. Dio etc. Solet an-  
nuere Sedes. Aplica etc. Eapropter dilecte in Christo  
Filie vris piis precibus inclinati Ecclesiam Sa : Martini  
de Offida quam vobis et monasterio vestro cum omnibus  
pertinentiis suis Vener Frater noster Firmanus Epis-  
copus loci diocesanus de Consensu Firm Capituli et  
Plebani Sancti Rustici de Castro Ripatransonis Firm :  
Diecesis sub annuo censu duodecim vulteranorum tan-  
tum pia liberalitate concessit , nec non omnes immunita-  
tes et libertates, quas idem Episcopus de eorumdem Ca-  
pituli et Plebani vobis et monasterio ac Ecclesie su-  
pradictis tam in spiritualibus quam in temporalibus  
continet sicut in ejusdem Episcopi litteris plenius  
perspeximus contineri auctoritate Apostolica confirma-  
mus , et presentis scripti privilegio communimus , lit-

terarum ipsarum tenorem de verbo ad verbum inseri facientes presentibus, qui talis est etc. etc.

Dat Lugduni nonis januarij Pontif. nostri An quarto.

---

**BOLLA DI LEON X PER LA SOPPRESSIONE  
DI QUELLE CLAUSTRALI DEL 1513.**

( EX ARCH. FRANCISCAL. OPHID. )

Leo Eps Servus Servor. Dei. Venerabili Fratri Roberto epo civitaten in Provincia nostra Marchie commoranti salt. et aplicam ben. etc. Exhibita siquidem nobis nuper pro parte dilector. filior. universor incolar. et habitat. Terre Ophide nullius Dioe. petitio continebat quod dilecte in Xpo filie Abatissa et Moniales Monasterij S. Francisci Ordinis S. Clare seu tertii ordinis de dicta terra a leo inhoneste vite existunt ut quasi universis et singulis habitatoribus ejusdem Terre scandalo existant nec verisimiliter speratur quod in futurum ipe moniales ad regularem observantia seu honestum vivendi modum etiam quia si etc. Nos igitur qui singulor. monasterior presertim feminei sexus presidentium salutem querimus animar. prefatos incolas et habitatores hac eor. singulos a quibusvis excommunicationibus suspensionis et interdicti aliisq ecclesiasticis censuris sententiis et penis a jure vel ab homine quavis occasione vel causa latis siquibus quomodo libet innodati existunt ad effectum presentium consequendum har. serie absolventes et absolutos fore censentes hac depremissis certam notitiam non habentes hujusmodi

supplicationibus inclinati fraternitati tue per aplica scripta mandamus et comittimus ut depremissis te diligenter informes et si vocatis Abatissa seu Priorissa et monialibus prefatis et aliis qui fuerint evocandi tibi de mala et inhonesta vita Abatisse seu Priorisse et monialium predictar. legitime constiterit eas ad alia regularia loca seu monasteria dicti ordinis in quibus benivolas invenerit receptrices illas videlicet que ad ipm monasterium S. Francisci ex aliis monasteriis se transtulerunt omnino ad sua monasteria alias vero que in ipo monasterio a principio sunt professe ad alia monasteria ejusdem ordinis ubi benivolas invenerint receptrices transferre aut in aliqua parte edificior. Monasterii S. Francisci huioi reducere ita ut alias moniales de cetero recipere nequeant et eis ex fructibus dicti monasterii pro cujuslibet ear. sustentatione congruam portionem et residuum quod supererit pro constructione dicte domus eccliam vero ac reliqua edificia et bona dicti monasterii S. Francisci Fratribus dicti ordinis minor. regularis observantie pro eorum usu et habitatione nec non dicte et illius officinar. necessiar. edificatione et constructione concedere et assignare. Et quia ipsi Fratres ordinis minor. bonor. imobilium incapaces existunt dilectis Filiis Guardiano et Fratribus dicte domus pro tempore existentibus bona dicti monasterii salvis tamen predictis portionibus monialibus vendendi ac illor precium in perfectionem domus et illar. officinar predictar. seu alias necessitates ipius domus et Fratrum convertendi ac fratribus ipis Eccliam. et edificia huioi pro constructione unius domus cum omnibus officinis necessariis pro Ecclia domus huioi recipiendi seu illam ampliandi et refor-

mandi ac cum campanili et humili campana ad instar alior. domor. dicti ordinis Fratrum minor. tenendi licentiam ac facultatem concedere auctoritate nra procures. Et nihilominus eidem domui et illius pro tempore Guardiano et Fratribus qd omnibus et singulis privilegijs indulgentijs etc. alijs domibus dicti ordinis Fratrum minor. in genere concessis uti potiri et gaudere possint etc. etc.

Dat Florentie — Anno incarnationis Dominice Millesimo quingentesimo quinto — decimo tertio Kal. Februar. pontificatus nri anno tertio.

## NUMERO OTTAVO.

### CARTA DI DONAZIONE CHE FECE LONGINO DI AZONE ALL' ABBADIA DI FARFA

DELL' ANNO 1039.

( IN APP. MEM. DUC. SPOL. FATTESCHI. )

In Nom. D. D. S. N. J. Xp. Anno ab Incarn. ejus millmo XXXVIIIJ et regnantis domini Chuontra-di divina ordinante providentia Imperat. August. anno X (l. XIII) mense Maij per Indict. VI (l. VII) Profiteor me Longinum Fil. csd. Azonis propria mea oluntate hodierna die donasse et concessisse pro anima mea et Azonis genitoris mei et Longini avi mei et genitricis mei et Rodrudis uxoris mei in Monaster. S. Mariae de Acutiano territ. Sabin. res juris mei quae mihi eveniunt ex parte parentum, et meo conquisito. Idest ipsas res in Territor. Asculano et in Territor. Firmano quod est totum Castellum quod vocatur Ophida cum introitu et exitu suo et ipsa ecclia beatae sanctaeque Mariae quae intro in ipso Castello aedificata est cum omnibus quanto ad ipsam ecclesiam pertinent vel subjacent de dicto Castello. Et ipsum meum castellum de Iscla cum omni sua pertinentia vel subjacentia de snpto castello et cum ipsa ecclesia S. Crucis quae in ipso supto castello aedificata est cum omnib. pertin. Et ipsum meum castellum de Gasiano cum omnib. suis pertin. vel subjacentijs. Et ipsa Ecclia S. Mariae quae intro aedificata est cum omn. pertin. Quae res positae sunt per vocabula et loca nominanda. In perti-

nentia de Ophida Melesciano Monte de Ophida Granariolo Apullola Silva de Maccle Salitmacina Possetam Lammule Colle Gualdoni Gimilliano Cese Caprilia Gualdo Casale Aproniano Gusiano Ponticello Valle cupa. Et in Treziano cum ipso lacu. et in Guidonisso et Hillice et ipsam ecclesiam Sancti Pantaleonis cum omnibus quanta ad eam pertinent et ecclesiam Domini Salvatoris edificatam in Caprilia cum omnibus quanta ad eam pertinent. Et portionem meam de Ecclesia Sancti Emindi edificata in Rosalliano et meam portionem de podio quod fuit Tofani Fil. Azonis super Cimbriano cum omni pertinentia vel subjacentia suprad. Castelli. Et meam portionem de Ecclia quae intra ipso Castello aedificata est cum omnib. quanta ad eam pertinent. Et meam portionem de ipso castello de Cymbriano quae est sextarium unum cum mea portione de ipsa Ecclesia intro quo aedificata et meam portionem de Castello meo de Aquaviva etc. etc. . . . . . Et sunt omnia supta Castella et suptum Monasterium Sancti Angeli cum omnibus suprascriptis Ecclesijs et illarum pertinentijs vel subjacentijs per eorum loca vel vocabula inter terras vineas et silvas et terras cultas vel incultas per mensuram modiorum quadraginta milia inter adunatas et exunatas cum pomis et arborib suis habentes fines a capite Montem de Polesio et finis darum quomodo currit in fluv. Trontum, et finis Montem de Nove quomoda vada per Gelanum in flux. Asum. A pede finis mediatem de ipso fluv. Tronto. ab alio lat. Finis mediatem de Aso cum suis molinis et cursibus aquarum. Omnes suptas res concedo ego suptus Longinus cum Domino Attone Ven. Abbate per consensum suorum Monachor supti Mona-

st Sancti Angeli ( di Filetta presso il Tesino ) una cum suis ecclesijs et omnibus illarum pertin in supto Monast. S. Mariae et tibi domne Suppo Abb. supti Monast. S. Mariae ad habendum tenendum possidendum in perpetuum etc. Quam vero cartam donationis rogatus a supto Longino scripsi ego Ardingo iudex et Notar. Act. in Asculo et in Firmo ❖ Ego Longinus in hac carta donationis a me facta scribere rogavi ❖ Ego Hildebrandus qui supra nomine vocor Ferro filius Teselgardi manum misi ❖ Ego Rodoaldus fil. Teudaldi manum misi ❖ Ego Alberio Fil Rozolini manum misi.

---

**CONVENZIONI STIPULATE TRA BERARDO  
VESCOVO D' ASCOLI E BERARDO ABBATE  
DI FARFA PER LE DECIME E GIURISDIZIONE**

( AP. PRAEC. FATTESCH. )

Breve recordationis seu obligationis qualiter convenientia fuit inter Episcopum Asculanum et Abbatem Pharphensem de terris quas Longinus fil. Azonis dedit in Monast. S. Mariae Pharphensis. Pactum inierunt inter se ut ipsa decima de terris quas manuales laborant ad suas manus et sui servi et libertini et coloni et incartulati permaneant in Monast. S. Mariae de Pharpha ante omnia. De alijs vero terris ex quibus usque modo contempserunt dare ad predictum Episcopum dividant medietatem Episcopatus et medietatem Monast. habeat de ipsa decima. Presbyteri quoque omnes qui Cappellani sunt in omnibus castellis filio-

rum Longini non reclinent caput ad ipsum Episcopum neque ad Synodum neque ad ullam causam nisi forsitan per bonam voluntatem Abbatis Pharphen. aut ipsi bona sua voluntate voluerint pergere. Reliqui omnes Presbyteri pergant ad Synodum Episcopi sicut lex praecipit. ipsam quoque Decimam quam inter se dividunt nec unus nec alter alienet in ullam personam neque per scriptum neque per beneficium et per malam fidem non iterent inter se per annum usque ad XII denarios valente. Et si aliquis homo contemptor fuerit ut nolit dare ipsam decimam adjuvent se Episcopus et Abb. inter se per rectam fidem. De ipso quoque concambio quod fecit iste Episcopus Bernardus cum Suppone Abbate ita se coequentur utrique ad laudum Bambonis filij Grimaldi et Attonis filij Amizonis. De ecclesia S. Flaviani ad Alinianum quomodo Bambo et Atto recordantur ita se concordent Episcopus et Abbas. De his omnibus quae supra scripta sunt. Si quis ex ejus aut Episcopus aut Abb. se voluerint abstollere. Sciat se compositurum centum libras. Idest si Episcopus fregerit hoc pactum componat in Monasterio Pharph. C libr. Similiter si Abbas fregerit ipsum pactum componat C libr. in Episcopatu Asculano. Et si Episcopus aliquem fidelem Abbatis tulerit cadat in suprascriptam penam. similiter et Abbas si aliquem fidelem Episcopi tulerit cadat in suptam penam. Haec omnia supra dicta finiuntur amodo usque in Kalendas Septembr. proximi venturi. In hoc facto idest in hoc pacto quod scriptum est testes fuerunt Longinus fil. Supponis etc.

## NUMERO NONO.

---

N. B. — Siccome le presenti Pergamene si trovano conservate nell' Archivio dei Canonici di questa insigne Collegiata, eredi degli antichi Monaci di S. Maria, crediamo cosa buona fornirne l' elenco in numeri generali.

N°. 1°. Dieciotto Bolle di Pontefici ai Monaci ridetti dal 1192 sino alla metà inoltrata del 1500.

N°. 2°. Sette Diplomi di varj Abbati Farfensi ai medesimi.

N°. 3°. Nove Bolle d' Indulgenze per la Chiesa di S. Maria.

N°. 4°. Pergamene riguardanti la giurisdizione diretta dei Monaci di S. Maria sopra le Chiese di Cosignano.

N°. 5°. Diverse Pergamene di elargizione fatte a quel Monastero, di testamenti, di censi, quietanze, e di altri titoli nei loro privilegj spirituali e temporali.

N°. 6°. Sette Bolle Pontificie alle Monache di S. Bernardo di Offida.

N°. 7°. Una d' Innocenzo IV ed una dei Canonici di Fermo alle Clarisse di questo luogo.

N°. 8°. Varie Bolle e Pergamene che non appartengono direttamente ai Monaci di S. Maria.

N°. 9°. Bolle, carte e pergamene di privilegj e di varie controversie della Collegiata dalla sua fondazione sino a' tempi nostri.

Da quelle Pergamene noi abbiamo trascelte le più dirette ed essenziali all' uopo di queste Memorie, smettendo il primo pensiero di tutte pubblicarle: cosa che senza pro' avrebbe data al Libro soverchia mole.

---

**BRANI DI DIPLOMI PONTIFICJ E IMPERIALI  
IN CUI VIENE CONFERMATA  
ALL' ABBADIA DI FARFA  
OFFIDA COL SUO TERRITORIO.**

---

*DEL 1049.*

( IN APP. ANTIQ. HORTAE FONTANINI. )

Henricus etc. In comitatu asculano juxta fluvium Asum Monasterium Ss. Salvatoris Fara Cymbrianum Gallianum et cum omnibus suis subjacentiis. Castrum Ophida Iscla Beneventulum Sanctum Valentinum Montem Augustinianum Insulam Elisei medietatem de Porche quintam partem de Ripa Coseninum Asignanum Monte cosi Spinetulum Ajulanum Dullianum Octavum post montem Colmari Podium montem etc.

---

*DEL 1051.*

( IN BULL. APUD COQUELIN. )

Leo Eps etc. Initium etc. In comitatu Asculano cellas, unam Sancti Salvatoris juxta flumen Asum,

alteram Sancte Marie in Ophida in integrum. In comitatu etc. Anno Domini Milles etc. Leonis Noni pp. III Indict. V.

---

DEL 1084.

( APUD MURAT. IN CHRON. FARF. COL. 607. )

Henricus divina favente clementia Romanorum Imperator Augustus etc. In comitatu Asculano juxta fluvium Asum Monasterium Sancti Salvatoris etc. Castrum Ophide Isclam Beneventulum Sanctum Valentinum Montem Aguscanum Insulam Sancti Elisei de Porche etc.

---

DEL 1118.

( AP. EUNDEM, COLUMNA 674, 675. )

Henricus etc. In comitatu Firmano etc. Castrum Ophidae Isclam Beneventulum sancti Valentini montem Auguscianum Insulam Elisei medietatem de Porche etc.

---

DEL 1198.

( EX ARCH. ROT. ARCHICGMN. ROM. )

Innocentius Eps. etc. Dilectis Filijs Abbati Beate Marie Farfen. Monast. etc. In comitatu Firmano etc. Item

Monasterium Sce Marie in Offida cum eodem Castro, cellis et aliis pertinentijs suis et cum ecclesiis. Item castrum Continianum etc.

BOLLA DI CELESTINO III  
AI BENEDETTINI D' OFFIDA DEL 1192.

(EX ARCH. CANONICOR. OPHID.)

Celestinus Eps etc. Dilectis Filijs. Villo. Priori. et Monachis Sce Marie de Offida, Salt, etc, Suscepti regiminis amministratio nos inducit etc, Eapropter etc, domum et personas vras cum castro eodem Offida, ejusq pertinentiis, et cum omnibus que in presentiarum rationabiliter possidetis etc. sub Beati Petri. et nra protectione suscipimus. Specialiter autem. eccliam Sci Angeli, cum molendino. eccliam Sci Angeli in Flenga. Eccliam Sci Johis in colle Lucido. Eccliam Sci Martini cum curia. et pertinentiis suis. eccliam Sci Benedicti. Eccliam Sci Andree. eccliam Sci Petri in Cesis, Eccliam Sci Petri Beveiani, eccliam Sci Pantaleonis, eccliam Sci Egidij. Eccliam Sci Nicholai. Eccliam Sci Emindij. eccliam Sci Angeli in Apriniano. Eccliam Sce Marie pbri. Azonis. eccliam Sci Valentini. eccliam Sci Johis. eccliam Sci Petri de Ozano. eccliam Sci Venantij. Eccliam Sci Angeli in Laureto. cum omnibus que dedit vobis Marsilius Alberti. Omnes ecclias Coseniani. Oliani, et Insule, et donationem Marsilij Filii Trajani. Et omnia cum pertinentijs earundem eccliarum supradictarum que iuste ac sine controversia possidetis. vobis. et per vos. ecclie vre auctoritate aplica confirma-